
ORDINANZA N. 320 Del 13/09/2019

Località: Via Palmas. Istituzione divieto 
di  sosta  e  fermata  da  n.  1a  a 
intersezione con via Sassari.

Validità: Permanente.
Dall'installazione  della  segnaletica 
stradale.

IL DIRIGENTE
Premesso che nelle competenze dell’Amministrazione Comunale rientrano le attività a supporto e tutela 
della circolazione nei tratti stradali ricadenti nel proprio territorio;

Preso  atto che sono emerse, a seguito di  valutazione degli  uffici competenti,  e di segnalazioni degli 
operatori del Trasporto Pubblico Locale, nuove esigenze di regolamentazione della circolazione veicolare 
nel tratto della via Palmas lato numeri dispari, dal civico 1a a intersezione con via Sassari, che data la  
conformazione  della  sede  stradale  ha  evidenziato  le  difficoltà  di  transito  dei  veicoli  del  TPL,  con 
interruzione del servizio in alcune occasioni, e pertanto rendendo necessaria una nuova regolamentazione 
del tratto;

Ritenuto quindi opportuno istituire il divieto di sosta e fermata in via Palmas, lato numeri dispari, dal  
civico 1a all'intersezione con via Sassari, lato numeri dispari;

Visti:

• il  Decreto Sindacale n. 55 del 21/12/2018 di conferimento al Dott. Luigi Mele delle funzioni di 
Dirigente del Settore Uffici in staff del Sindaco, che dal 01 gennaio 2019 incardina il Corpo Polizia  
Locale;

• il  Decreto  Sindacale  n.  23  del  28/08/2019  di  conferimento  al  Dirigente  del  Settore  LL.PP.  e 
Manutenzioni e del Settore Sviluppo del Territorio Ing. Giuseppe Pinna dell’incarico di sostituire, 
per il periodo di assenza e comunque fino al suo effettivo rientro in servizio, il Dr. Luigi Mele nelle 
funzioni di Dirigente degli Uffici in Staff;

Visti il D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992, riguardante le norme sulla disciplina della circolazione stradale e 
ss.mm.ii., e le norme del relativo Regolamento di Attuazione D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

Visto l’art. 107, c. 5, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 46 dello Statuto Comunale;

Valutato che  la  situazione  in  cui  versa  il  responsabile  del  procedimento/istruttore,  non  configura 
potenziali situazioni di conflitto di interessi;

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa,  con decorrenza dalla realizzazione della prescritta segnaletica 
verticale ed orizzontale, a carattere permanente, l'istituzione nella via Palmas, ai sensi del D. 
Lgs n. 285 del 30 aprile 1992, e del D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992:

1. del divieto di sosta e fermata, lato numeri dispari, dal civico 10 all'intersezione con 
via Sassari;

2. l'abrogazione di eventuali altre ordinanze in contrasto con la presente.

AVVERTE

 che nei confronti dei trasgressori verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs. 30.04.1992 n. 
285;

 che la presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

 che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni  
dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  la  Sardegna o,  entro  120 
giorni, potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi 
previsti dal D.P.R. 24.11.1971 n.  1199 e, in relazione al disposto dell’art. 37, c. 3, D. Lgs. n. 
285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 
del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992;

DEMANDA
Alla Polizia Locale e agli operatori di polizia stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. n. 285/1992 la vigilanza 
sull’osservanza delle disposizioni contenute nella presente.

L'istruttore: A. Casti

Dalla Residenza Municipale, lì 13/09/2019

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


	ORDINA

